

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 大曲仙北広域市町村圏組合

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,072,710,512	固定負債	2,063,926,659
有形固定資産	14,966,198,428	地方債等	33,490,816
事業用資産	13,974,285,877	長期未払金	81,842,000
土地	4,388,649,601	退職手当引当金	1,937,215,663
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	—	その他	11,378,180
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	337,478,971
建物	27,096,022,535	1年内償還予定地方債等	143,123,476
建物減価償却累計額	-17,539,735,523	未払金	11,737,000
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	223,607,641	前受金	—
工作物減価償却累計額	-194,258,377	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	164,599,315
船舶	—	預り金	9,147,412
船舶減価償却累計額	—	その他	8,871,768
船舶減損損失累計額	—	負債合計	2,401,405,630
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	17,244,519,640
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-1,794,400,038
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	—		
インフラ資産	—		
土地	—		
土地減損損失累計額	—		
建物	—		
建物減価償却累計額	—		
建物減損損失累計額	—		
工作物	—		
工作物減価償却累計額	—		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	—		
物品	3,312,795,416		
物品減価償却累計額	-2,320,882,865		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	28,431,908		
ソフトウェア	28,431,908		
その他	—		
投資その他の資産	2,078,080,176		
投資及び出資金	—		
有価証券	—		
出資金	—		
その他	—		
長期延滞債権	18,617,212		
長期貸付金	—		
基金	2,064,703,057		
減債基金	—		
その他	2,064,703,057		
その他	—		
徴収不能引当金	-5,240,093		
流動資産	778,814,720		
現金預金	593,934,926		
未収金	18,738,785		
短期貸付金	—		
基金	171,809,128		
財政調整基金	171,809,128		
減債基金	—		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	-5,668,119		
繰延資産	—	純資産合計	15,450,119,602
資産合計	17,851,525,232	負債及び純資産合計	17,851,525,232

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:大曲仙北広域市町村圏組合

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,904,977,487
業務費用	6,040,850,694
人件費	2,247,791,043
職員給与費	1,796,064,298
賞与等引当金繰入額	-4,440,671
退職手当引当金繰入額	27,516,474
その他	428,650,942
物件費等	3,631,878,240
物件費	2,120,775,320
維持補修費	192,337,114
減価償却費	1,180,995,789
その他	137,770,017
その他の業務費用	161,181,411
支払利息	4,145,602
徴収不能引当金繰入額	-1,048,229
その他	158,084,038
移転費用	17,864,126,793
補助金等	180,828,332
社会保障給付	17,681,452,761
その他	1,845,700
経常収益	299,408,980
使用料及び手数料	252,625,486
その他	46,783,494
純経常行政コスト	23,605,568,507
臨時損失	8
災害復旧事業費	-
資産除売却損	8
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	23,605,568,515

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:大曲仙北広域市町村圏組合
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,798,865,124	17,923,389,587	-2,124,524,463	-
純行政コスト(△)	-23,605,568,515		-23,605,568,515	-
財源	23,257,019,387		23,257,019,387	-
税金等	15,144,865,968		15,144,865,968	-
国県等補助金	8,112,153,419		8,112,153,419	-
本年度差額	-348,549,128		-348,549,128	-
固定資産等の変動(内部変動)		-678,670,336	678,670,336	
有形固定資産等の増加		514,852,914	-514,852,914	
有形固定資産等の減少		-1,398,841,012	1,398,841,012	
貸付金・基金等の増加		536,472,656	-536,472,656	
貸付金・基金等の減少		-331,154,894	331,154,894	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	300,000	300,000		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-496,394	-424,831	-71,563	-
その他	-	-74,780	74,780	
本年度純資産変動額	-348,745,522	-678,869,947	330,124,425	-
本年度末純資産残高	15,450,119,602	17,244,519,640	-1,794,400,038	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:大曲仙北広域市町村圏組合

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,713,804,739
業務費用支出	4,837,827,946
人件費支出	2,224,715,855
物件費等支出	2,450,882,452
支払利息支出	4,145,602
その他の支出	158,084,037
移転費用支出	17,875,976,793
補助金等支出	192,678,332
社会保障給付支出	17,681,452,761
その他の支出	1,845,700
業務収入	23,523,364,643
税収等収入	15,332,914,379
国県等補助金収入	7,891,041,284
使用料及び手数料収入	252,625,486
その他の収入	46,783,494
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	672,000
業務活動収支	810,231,904
【投資活動収支】	
投資活動支出	481,258,739
公共施設等整備費支出	298,467,950
基金積立金支出	182,790,789
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	101,630,000
国県等補助金収入	36,630,000
基金取崩収入	65,000,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-379,628,739
【財務活動収支】	
財務活動支出	171,960,930
地方債等償還支出	159,712,758
その他の支出	12,248,172
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-171,960,930
本年度資金収支額	258,642,235
前年度末資金残高	326,147,857
比例連結割合変更に伴う差額	-2,578
本年度末資金残高	584,787,514
前年度末歳計外現金残高	8,800,078
本年度歳計外現金増減額	347,334
本年度末歳計外現金残高	9,147,412
本年度末現金預金残高	593,934,926